
МППСТЭРСТВЛ АДУКаЦЫ! ЮСПУЕЩКГБЕЛАРУСЬ МИНИСТЕРСТВО ОНРАЗиНЛИИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Устинова адукацы!
«ГОМЕЛЬСК! ДЗЯВЖА ЙНЫ 

Й0НВЕРС1ТЭТ 
1мя ФРДНДЫСКА С КАТ ЫНЫ »

ЗАГАД

г. Гомель

Учреждение образования 
«ГОМЕЛЬСКИЙ ТОО ДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ 
нмея-йг ФРАНЦИСКА СКОТИНЫ»

ПРИКАЗ

г. Гомель

Об установлении стоимости 
подготовки наушых работников 
высшей квалификации из числа 
иностранных .граждан

В соответствии с постановлениями Совета Министров Республики Беларусь 
от 2S.07.2011 № 1016 «О регулировании вопросов в сфере подготовки научных 
работников высшей квалификации», от 24.05.2012 Ка 479 « О вопросах научно
ориентированного образования» (с изменениями и дополнениями) и на 
основании расчетов стоимости

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 1 ноября 2022 года стоимость подготовки научных работников 

высшей квалификации из числа иностранных граждан в сумме 225 долларов 
США в месяц, 2700 долларов США в год.

Ректор С.А.Хахомов

Начальник планово- 
экономичеерцро отдела

О.В.Любсзная
Ь0.09.2022 '

Начальник юридического отдела 
'Яр&77Гу Е.А.Хрущева

<^-09.2-022 /

06 Шаманская 51CKJ66

3>к. 731*10000


